Gregorio XI, il 25 giugno 1377, estende 
le indulgenze, elargiti dai Romani Pontefi-
ci ai visitatori della Basilica di San Pietro 
in Vaticano nella natività degli Apostoli 
Pietro e Paolo, a chi si rechi devotamente 
in Duomo, tra i primi ed i secondi vespri 
del Corpus Domini, e ne aiuti la fabbrica: 
omnibus vere penitentibus et confessis, qui 
a primis vesperis ad secundos vesperos 
festi corporis Domini nostri Jesu Christi 
dictam Ecclesiam devote visitaverint et 
pro Fabbrica ipsium ecclesiae manus a-
diutrices porrexerint annuatim, omnes et 
singulas illas indulgentias et remissiones 
peccatorum et iniunctarum penitentiarum 
quicumque Romani Pontifices predecesso-
res nostri Basilicam Principis Apostolo-
rum de Urbe in nativitate dictorum apo-
stolorum annuatim visitantibus indulse-
runt, auctoritate apostolica presentium 
tenore in perpetuum concedimus et miseri-
corditer relaxamus (6). 

Sisto IV, pregato dal Comune di concede-
re il Giubileo di un mese per dieci anni, il 
23 luglio 1477, accorda l’indulgenza ple-
naria a chi visita la Cattedrale orvietana 
dai primi vespri della vigilia fino a tutto il 
giorno seguente la festa del Corpus Domi-

ni: omnibus vere penitentibus et confessis, 
qui a primis vesperis vigilie festivitatis 
eiusdem sacratissimi Corporis Christi, 
feria quintapost octavas Penthecostes u-
sque et per totam diem sequentis diei se-
quentis diei festivitatis eiusdem dictam 
Ecclesiam visitaverint, ac  ad illius Fabri-
cam predictam nec non structurarum et 
edificiorum huiusmodi complementum,  
restaurationem et conservationem calicum 
quoque et librorum ac aliorum ornamen-
torum ecclesiasticorum acquisitionem et 
augumentum manus porrexerint adiutri-
ces, plenariam omnium peccatorum suo-
rum remissionem et indulgetiam, auctori-
tate apostolicatenore presentium, excerta 
nostra scientia, misericorditer elargimur. 
E perché i fedeli stessi posano più facil-
mente e più efficacemente conseguire, con 
la pace della coscienza, la salvezza dell’a-
nima, dà ai confessori speciali facoltà: 
venerabili fratri nostro Episcopo urbeve-
tano, presbyteros idoneos seculares et 
cuiusvis ordinis regulares tot quot neces-
sarii  fuerint confessores in dicta Ecclesia 
deputandi ipsisque sic deputatis, quorum-
cumque dictam Ecclesiam causa indulgen-
tie huiusmodi consequende visitantium, 
confessiones per duosantecedentes et toti-
dem festivitatem predictam immediate 
sequentes dies audiendi, illisque per eos 
diligenter auditis, singulis vere penitenti-
bus et confessis ab omnibus et singulis 

criminibus, excessibus, delictis et peccatis, 
aliis de quibubus corde contriti et ore con-
fessi fuerint in singulis non tamen Sedi 
apostolice reservatis casibus, debite abso-
lutionis beneficium in forma Ecclesie con-
sueta, auctoritate nostra impenendi ac 
penitentiam salutarem iniungendi plenam 
et lberam, harum serie, eisdem scientia et 
auctoritate, concedimus facultatem, pre-
sentibus perpetuis futuris temporibus vali-
turis. 
Il 30 maggio 1481,supplicato dal Comune 

Papa Eugenio IV 

Papa Giovanni XXI 

Papa Clemente VI 

Papa Gregorio XI 

Papa Sisto IV 
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di Orvieto, il Papa conferma le indulgenze 
già concesse (7). 

Il 14 maggio 1596 il Consiglio Comunale 
dette mandato al Vescovo di Orvieto Car-
dinal Simoncelli di impetrare dal Pontefice 
Clemente VIII la concessione del Giubile-
o, per l’imminente festa del Corpus Domi-
ni et pro futuris temporibus, con la se-
guente deliberazione:  
Super S.mo Iubileo in festo S.mi Corporis 

Christi impetrando etc. 

Che poi si ritrova in Roma l’Ill.mo et 
Rev.mo nostro Vescovo se le faccia inten-
dere che questo suo populo desidera som-
mamente con motto suo d’ottenere da S. 
B. per la festa prossima del Corpus D.ni, 
et pro futuris temporibus in Giubileo in 
quella più ampla forma che si potrà tenere 
dalla bontà di S. B.  Imperò se bene per se 
stessa, come zelante della salute di suo 
populo doveria impiegarci ogni opera, et 
come nostro vescovo le supplica non di 
meno a degnarsi d’anelare questo officio 
con quella magior carità, che potrà fare 
accio che possa esser goduto nella prossi-
ma festività del S.mo Corporale poiche 
vede che sarà per essere molto profiguo 
alle anime di suoi sudditi. 

Il Cardinale Vescovo condusse a termine 
con esito felice, la missione affidatagli. Il 
Papa, il 30 maggio, concedeva l’indulgen-
za plenaria a chi intervenisse alla proces-
sione del SS. Corporale e nel medesimo 
giorno visitasse la Sacra Reliquia in Catte-
drale, col breve (8) che qui si pubblica per 
la prima volta: 

Breve Super Jubileo et Indulgentia Ple-

naria in Festo S.mi Corporis Christi 

Clemens Papa VIII 

Universis Christi fidelibus presentes lit-

teras inspecturis salutem et apostolicam 
Benedictionem. Ad cunctorum fidelium 
religionem augendam et eorum animarum 
salutem facilius comparandam; xpi fideles 
ipsos celestibus Ecclesiae (?) thesauris 
paterna Caritate adhortantes; precibus 
quoque dilecti filij nostri Card. Simoncelli 
nuncupati, nobis super hoc humiliter por-
rectis, inclinati; omnibus utriusque sexus 
xpi fidelibus vere penitentibus et confessis 
ac sacra omunione refectis, qui solemni 
processioni, in die festo S.mi Corporis 
Christi in Civitate Urbevetana faciendae, 
in quaque processione, ut accepimus, in-
signis et veneranda reliqua S.mi Corpo-
ralis honorifice ac debita reverentia defer-
tur, in quo quoque Presbitero, tempore pie 
memorie Urbani Papae IIIj predecessoris 
nostri, missam celebrante et transumstan-
tatione dubitante, multis in locis sanguis 
miraculose apparuit, devoteinterfuerint, 
ac ipsam S.tam reliquiam in Cathedrali 
positam eo die visitaverint, et ibi pro 
Christianorum principum concordia, here-
sum extirpatione ac S.te Ma tris Ecclesie 
exaltatione pias ad Deum preces effunder-
int, plenariam omnium peccatorum quo-
rum Indulgentiam et remissionem miseri-
corditer in Domino concedimus, presen-
tibus usque ad annum Jubilei exclusive 
dumtaxtat valituris. Datum Romae apud 
S.tam Mariam sub anulo Piscatoris die 
XXX maij 1596 Pont. Nostri anno quinto. 
Gratis pro Deo in omnibus. 
M. est quoad scripturam.